
お知らせ ティーチャーズプログラム 

「学校と美術館 2022 夏」 
 
2022 年夏のティーチャーズプログラムを開催いたします。今回は、7 月末から 10 月半ばまで開催

する展覧会、生誕 140 年「ふたつの旅 青木繁×坂本繁二郎」（6 階、5 階）および「石橋財団コレ

クション選 特集コーナー展示 田園、家族、都市」(4 階)を、展覧会担当者よりご紹介いたします。

当館のコレクションや活動について知っていただき、学校団体における美術館見学・活用方法を探

る機会になれば幸いです。 

 お忙しい時期とは存じますが、図工科・美術・美術史の先生方はもちろんのこと、全科、他の専

科、管理職の先生方にもぜひご参加いただきたく、ご案内申し上げます。   

 

2022 年 7 月 

                              アーティゾン美術館 
 
 

記 
 
■日  時：2022 年 8 月 5 日（金）17：00〜19：00（開場 16: 30） 
    

■会  場：アーティゾン美術館 レクチャールームおよび展示室 
   ※最寄駅は JR 東京駅、東京メトロ日本橋駅・京橋駅、都営宝町駅。どの駅からも徒歩約 5 分。 

■対  象：保育園・幼稚園、小学校、中学校、高校、大学の教員の皆さま 

■定  員：50 人（応募数が定員を超えた場合は、先着順とさせていただきます） 

■申込方法：同封の申込書を、ファクスまたはメールにてお送りください。 

■締  切：2022 年 8 月 1 日（月）必着 

■参 加 費：無料 

 

■ プログラム（予定）： 

      16：30  開場 
17：00-17：05 プログラム説明 ＠レクチャールーム 
17：05-17：35 「ふたつの旅 青木繁×坂本繁二郎」（6階、5階） 

「石橋財団コレクション選 特集コーナー展示 田園、家族、都市」(4 階)  
の紹介 

17：35-18：45 自由見学 
18：45-18：55 質疑応答 
19：00  終了予定 
※ 参加者数などにより、内容、構成を変更することもありますので、予めご了承ください。 

 

■お問い合せ・お申し込み先：  
      アーティゾン美術館 教育普及部 
      〒104-0031 東京都中央区京橋 1-7-2 
      Tel：03-3563-0241 Fax：03-3561-2130 
    E-mail:supporteducation@artizon.jp 
       

 

以上 



 

ご氏名 
 

学校名 
 

ご担当 □図工・美術  □学級担任  □ その他（          ）                      

ご住所 
 

電話番号 
 

E メールアドレス 
 

FAX 番号  

※ 2名以上でお申し込みの場合は、この用紙をコピーしてご使用ください。 

 

プログラム運営のため、お伺いいたします。可能な範囲でご回答ください。 

○今までに、授業で美術館を利用されたことがありますか： 

  □：ない 

  □：ある 

    具体的に：（    ）年生を（           美術館 ）に 

           解説などを学芸員に、 □お願いした ／ □お願いしなかった 

         （    ）年生を（           美術館 ）に 

           解説などを学芸員に、 □お願いした ／ □お願いしなかった 

         （    ）年生を（           美術館 ）に 

           解説などを学芸員に、 □お願いした ／ □お願いしなかった 

○その他、ご質問、ご意見などがあれば、下欄にお書きください。 

送り先：アーティゾン美術館教育普及部 

〒104-0031 中央区京橋 1-7-2 

FAX：03-3561-2130 
E-mail：supporteducation@artizon.jp 

ティーチャーズプログラム「学校と美術館 2022 夏」 

参加申込書（FAX または Eメールにてお送りください） 

申込締切：2022 年 8月 1日（月）必着 
ティーチャーズプログラム「学校と美術館 2022 夏」：8 月 5日（金） 


